Му"ИЦИП'‹!ЛЬПОе автономное дошкольное 06pa3uua1‘cm,noc

учреждение муниципального ОбрЯЗОВаПИЯ город Красподар

«Детский сад комбинированного вида № 174

«СКИЗО‘ПП\Я страна»

ПРИКАЗ

от «29» дскабря 2023 1. № 02-01/61

Об утверждении исречия товаров, работ
и услуг, закушка которых осуществлястся
у субъектов малого и среднего
ипредиринимательства на 2024 год.

Во исполиение Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами торидических лиц»,
согласно постановлению Правительства РФ от 11.12.2014r. № 1352 «Об
особсииостях участия субъектов малого и средиего иредириниматсльства
(далес СМИ) в закушках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических млиц», в соотвстетвии с 1. м. 15.1.  Положения о закуиках
говаров, работ, услуг дия пужд МАДОУ МО г. Красподар «Дстский сад
№174 «Сказочная страна»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить — иеречень — товаров,  работ, усмуг, закупка — которых
осуществлястся у субъектов малого и средисго иредириниматсльства (далсс
«Перечень») на 2024 год:

Ne /it Код ОКИД 2 — Наименование oxaszareis

I 01.11.75.110 — Зерно гороха

2 01.13.12.120 — Кануста бслокочанная

я 01.13.19.000 — Овощи листовые или стебельные прочис

4 01.13.29.000 — Культуры бахчевые прочие

3 01.13.32.000 — Огурцы

6. 01.13.33.000 — Баклажаны

. 01.13.34.000 — Томаты (помидоры)

8. 01.13.39.120 — Кукуруза сахарная

G

32

33

34

01.13.39.190

01.13.41.110

Культуры овощные илодовые прочие, пс BIJIOUCHIBIC в другие

| группировки

01.13.42.000 —

01.13.43.110

01.13.49.110

01.13.51.110

01.13.51.120

01.13.90.000

01221

01.22.12.000

01.22.19.000

01.23.12.000

01.23.13.000

01.23.14.000

01.23.19.000

01.24.10.000

01.24.21.000

01.24.25.000

012426000 —

01.24.29

01.25.90

01.26.90.000

01.47.21.000

10.11.11

10.11.11.110

10.11.20.110

Морковь столовая

Чеснок

Jlyx реичатый

Свекла столовая

Картофель столовый рапций

Картофель столовый ноздний

Овощи свежие, HE включенные в другие грушшировки

Фрукты тропические и субтропические

`Бананы

1o lp()lll{‘fccxylx и суб'гршіичвс'ки›х культур прочие

Лимоны и лаймы

Апельсины

Маиларины, вклочая танжерины, клементипы и аналогичные гибриды

литрусовых культур

Илоды питрусовьіх»къ};іі›'гур прочие

Яблоки

Груши

Персики

Нектарины

Плоды семечковых и косточковых культур прочис, ие включенные в

лругие груипировки

Илоды дсеревьев и кустарпциков прочис, нс включенные в другие

труипировки

Илоды масличных культур прочис

Яйца курипые в скорлуие свежие

Мясо крупного рогатого скота (говядина и телятина) парпос, остъвшее или

охлажденное, в том числе для детского питания

Говядина парная, остывшая или охлажденная

Субиродукты нищевые круппого рогатого скота парные, остывтие или

охлажденные

10.12.10.110

10.12.10.170

10.13.15.110

10.13.15.111

10.20.13.120

10.20.14.120

10.20.13.122

10.20.23.122

10.20.25.110

10.20.25.111

10.20.25.119

10.32.11.120

10.32.16.120

10.32.19.110

10.32.19.112

10.32.22.110

10.39.16.000

10.39.17.100

10.39.17.111

10.39.17.112

10.39.17.190

10.39.21.110

10.39.22.120

10.39.25.130

10.39. A3l

10.39.25.134

Мясо кур, в том числе цыплят (включая цышлят-бройлеров) охлажденнос

Мясо СС]іЬСКОХО'ЁЯЙСТВСПЦОЙ итицы охлажденное для детского цитания

Консервы мясные

Консервы кусковые мяспые

Рыба морская мороженая

Филс морской рыбы. м‹)р‘о›ксп‹)с

Рыба морска}@«›р‹›жспая (кроме сельди)

Сельдь соленая или в рассолс

Консервы рыбныс

Консервы рыбные натуральные

Консервы рыбные прочис, ис вклпоченные B другис группировки

Сок томатный восстановленный

Сок яблочный восстановленный

Соки из фруктов прочйс

Соки из фруктов восстановленные ирочис

Нацитки сокосодержащие фруктовые

Горох, копсервировациый без уксуса или уксусной кислоты (кромс

готовых биюд из овощей)

Овощи (кромс картофсля), копсервированные без уксуса или уксусной

кислоты, прочис (кромс готовых овощных 0110)1)

Пюре томатное

аста томатная

Овощи (кроме картофсля), консервированные без уксуса или уксусной

кислоты, прочис (кромс готовых овощных блол), не включенные в другис
уруппировки

Фрукты, свежис или иредварительно подвергнутые теиловой обработкс.

замороженные

Компоты фруктовые и ягодные

Фрукты сутеные

Випоград сушсный (изюм)

Смеси сутеных фруктов (сухой компот)

80.

10.39.25.139

10.41.54.110

105111

10.51.30.100

10.51.40.100

10.51.40.300

10.51.51

10.51.51.113

10.51.52.100

10.51.52.110

10.51.52.130

10.51.52.140

10.51.52.190

10.51.52.200

10.61.11.000

10.61.21.113

10.61.31.111

10.61.31.119

10.61.32.111

10.61.32.113

10.61.32.114

10.61.32.116

10.61.33.119

10.62.11.111

10.71.11.110

0И

10.71.11.112

Фрукты сушеные прочис

Масло нодсолпечное рафинировациое, но не подвергпутое химической
модификации, расфасованное в потребительскую упаковку

Молоко питьевое коровье цастеризованнос

Масло сливочное

Сыры

Творог

Момоко и сливки, сгущснцые или с добавками сахара ими других

| подслащивающих веществ, HE сухие

| Молоко сгущенное (концентрированиое) с сахаром

Продукты кисломолочные (кромс сметаны)

ЙНГур T

Ряжсика и варенец,

Кефир

Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), ие включенные в

пругие группировки

Сметана

Рис иелутсниый

МУКЕ\ ишеничная ХПВбОПСКарПаЯ высшего сорта.

Круиа манная

Круиа из итеницы прочая

Крупа овсяная ЕУ

Круна 1“рс-'ш'ь:в7ш`і

Пшено

Kpyua перловая

Зерпа илющеные или исреработаниые в хлоцья прочис, це включенные в
другие группировки

Крахмал картофельный

Хлеб недлительного хранения

Хиеб исдлительного хранения из итпеничной муки

Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржапой и иленичной

92

93.

94.

95¢

96

97.

98.

99.

100.

101.

112.

10.71.11.119

10.71.11.120

10.71.11.121

10.71.11.122

10.71.11.129

10.72.12.112

10.72.12.120

10.72.12.130

10.73.11.110

10.81.12.110

10.82.13.000

10.83.12.110

10.83.13.120

10.84.30.130

10.89.13.112

10.89.19.290

10.89.19.231

17.12.14.119

20.14.34.231

26.20.11.110

22.19.20.112

42.11.10.130

86.21.10.120

80.10.12.200

43.34.10.140

муки

Хлеб недлительного храпения прочий

Булочные изделия недлительного храцения

Булочные изделия из ишсничной муки

Б›ул‹›-пп‚яс изделия из ржаной и смеси ржаной и шпеничной муки

Булочные изделия недлительного хранения прочие

Мряники

Печенье с;ш}ікос

Вафли и облатки вафельные

Макароны

Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусо-ароматических

IIUP()HI(\K какао бсз }[()бЕ\ПОК сахара или других поделащивающих веществ.

Заменители кофе

Чай черный (фермеитированный) в упаковках массой ис болсе 3 кг

Соль иищевая новарснная йЙодированная

Дрожжи хлебонекарные сушеные

l[pu)lyx'; ы нищевые прочие, ис BIIIOUCHHBIC B другие группировки

Кисели на пл‹щшш‹—яп п:цппі'‹ оспове (сухой киссль)

Бумага дия иечати пЬпчая

Кислота лимонная

Ноутбуки, в том числе портатившые B защищенном исполнении,

иредназначенные для работы в сложной средс эксилуатации

Изделия из резиновых смесей (илитка рсзиновая из резиновой крошки)

Ограждения дорожные

Услуги, предоставлясмыс врачами общей врачебной ирактики, 1o

проведению диагностических процедур и постановке диагпоза

Услуги частных охранных оргапизаций Эта группировка вклиючаст: -

защиту жизни и здоровья граждан; - охрану объектов и (или) имущества (i

том числе при его трапсиортировк‹ ): - консультирование и подготовку

рекомсндаций клиситам 110 вопросам правомерной

| Работы 110 окрашиванию прочих ииженерных сооружений

3. Размсстить перечень в сдиной информационной систсмс (отв. Рябцев
Д.В.) и на сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Дстский сад №174 «Сказочная

страна» (отв. Сладкова ЛМ.Е

3. Осуществлять всс виды закупок в 2024 году (согласно положсния о
закунках) у субъектов СМШ согласно утвержденного иерсчия, а такжс
изменений и дополнсний к нему.

4. КОПТрОНЬ за исполненисем приказа оставляю за собой.

М.А. Добровольская

%// Д.В. Рябцев

@ Л.Е. Сладкова